
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 
Via S. Antonio 14 – CAP 25133 Brescia- Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

 Sito internet: https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

 

 

 

                                                                                  

                                                                                  

OGGETTO:  Determina a contrarre mediante ordine diretto d’acquisto (ODA) su piattaforma 

MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l’acquisto di 

MATERIALE DI CANCELLERIA E SANITARIO - CIG: ZB2383A324 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante «Codice dei contratti pubblici» e 

s.m.i. e, in particolare, l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) 

concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento e i contratti sotto 

soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a quarantamila euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 

1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018. 

RAVVISATA  la necessità di procedere all’acquisto di materiale di cancelleria e materiale igienico 

sanitario ad uso dal personale dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Brescia; 

RILEVATA la necessità di attivare le procedure necessarie per l’acquisto del materiale in oggetto 

conformemente al D. Lgs. 50/2016 procedendo tramite trattativa diretta sul mercato 

elettronico della PA (MEPA); 

CONSIDERATO  che, a seguito di indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul 

portale Consip “Acquistinretepa”, le forniture maggiormente rispondenti ai fabbisogni 

dell’U.S.T. di Brescia sono risultate esseri quelle dell’operatore economico EFFEGI di 

FANTONI GIAMBATTISTA S.R.L, con sede in BRESCIA, VIA BONARDI n. 23, 

C.F. e P.IVA 01872630171 

CONSIDERATO  che al suddetto operatore è stata, pertanto, inviata una proposta di negoziazione 

nell’ambito di una procedura di affidamento mediante Trattativa Diretta; 

RITENUTA congrua l’offerta dell’operatore destinatario della proposta di negoziazione; 

DATO ATTO         che l’appalto è stato registrato con CIG n. Z793840B65; 

VERIFICATA la disponibilità delle risorse finanziarie specifiche sul capitolo di spesa 2139 p.g. 7 E.F. 

2022; 

UFFICIALE.U.0009138.27-10-2022.h.15:25
m_pi.AOOUSPBS.REGISTRO



 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 
Via S. Antonio 14 – CAP 25133 Brescia- Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

 Sito internet: https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

 

 

 

 

DETERMINA 

• di affidare la fornitura di materiale di cancelleria ed igienico sanitario in uso dal personale dell’Ufficio 

Scolastico Territoriale di Brescia, tramite trattativa diretta sul MEPA alla ditta EFFEGI di FANTONI 

GIAMBATTISTA S.R.L, con sede in BRESCIA VIA BONARDI n. 23, C.F. e P.IVA 

01872630171, per un importo complessivo di € 2007,96 (€ 2.449,71 IVA inclusa); 

• di stipulare il contratto mediante scrittura privata, in formato elettronico, con l’emissione del 

modulo predefinito da “Acquisti in rete”; 

• di imputare il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 2.449,71 IVA 

inclusa al capitolo di spesa 2139, p.g. 7 “spese d’ufficio” dell’esercizio finanziario 2022; 

 

Il fornitore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, con 

individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le 

generalità, il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare 

ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i. è il dott. Giuseppe Bonelli, Dirigente in servizio presso l’UST di Brescia. 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio Scolastico Territoriale, alla sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV 

Giuseppe BONELLI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

Emanuele Ancillotti 
UST Brescia 

030 2012209  

 

 

Firmato digitalmente da
BONELLI GIUSEPPE
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE


